

세 입 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계

부서: 생활지원과
 장 : 200 세외수입
 관 : 230 지방행정제재·부과금
 항 : 234 과태료

(단위:천원)

부서·장·관·항·목	예산액	전년도예산액	비교증감
총 계	175,000	145,000	30,000
생활지원과	175,000	145,000	30,000
200 세외수입	175,000	145,000	30,000
230 지방행정제재·부과금	175,000	145,000	30,000
234 과태료	175,000	145,000	30,000
234-02 기타과태료	175,000	145,000	30,000
○장애인주차구역 위반 과태료	130,000		
○환경법규 위반 과태료	15,000		
○전기자동차 충전구역 위반 과태료	30,000		

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
02 공공운영비	2,100	2,040	60
○소음측정 모니터링 시스템 통신요금 145,000원*12월	1,740		
○환경민원 점검용 공용휴대폰 통신요금 30,000원*12월	360		
도시기반 구축	4,916,676	2,943,793	1,972,883
공원시설 확충 및 관리	2,447,659	2,313,793	133,866
101 인건비	754,484	737,692	16,792
04 기간제근로자등보수	754,484	737,692	16,792
○공원일반관리원(남)	187,260		
- 기본급 82,000원*10명*170일	139,400		
- 유급휴일수당 82,000원*10명*40일	32,800		
- 급식비 5,000원*10명*170일	8,500		
- 연차휴가미사용수당 82,000원*10명*8일	6,560		
○공원청소원(여)	433,101		
- 기본급 78,880원*24명*170일	321,831		
- 유급휴일수당 78,880원*24명*40일	75,725		
- 급식비 5,000원*24명*170일	20,400		
- 연차휴가미사용수당 78,880원*24명*8일	15,145		
○공원수목 일반관리원(남)	18,726		
- 기본급 82,000원*2명*85일	13,940		
- 유급휴일수당 82,000원*2명*20일	3,280		
- 급식비 5,000원*2명*85일	850		
- 연차휴가미사용수당 82,000원*2명*4일	656		
○공원 수목관리원(여)	108,277		
- 기본급 78,880원*12명*85일	80,458		
- 유급휴일수당 78,880원*12명*20일	18,932		
- 급식비 5,000원*12명*85일	5,100		
- 연차휴가미사용수당 78,880원*12명*4일	3,787		
○공원관리원 피복비	7,120		
- 안전화 50,000원*48명	2,400		
- 장화 30,000원*48명	1,440		
- 안전조끼 20,000원*48명*2회	1,920		
- 아이스팩 조끼 등 40,000원*34명	1,360		
201 일반운영비	529,099	460,615	68,484
01 사무관리비	59,256	46,034	13,222
○일반수용비	33,672		
- 공원이용 안내 현수막 제작 78,000원*62개소*2회	9,672		

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-공원 쓰레기수거용 봉투(50L) 구입 2,400원*10,000장	24,000		
○임차료	19,800		
-공원시설 정비 중기 임차료 660,000원*10회	6,600		
-공원 수목 관수차량 임차료 660,000원*20회	13,200		
○피복비	1,800		
-조경관리원 작업복(동복) 150,000원*6명	900		
-조경관리원 작업복(하복) 100,000원*6명	600		
-조경관리원 안전화(작업화) 50,000원*6명	300		
○조경관리원 급량비 8,000원*6명*4식*12월	2,304		
○산업안전 관리감독자 교육 180,000원*6명	1,080		
○조경관리원 특수건강진단 수수료 100,000원*6명	600		
02 공공운영비	469,843	414,581	55,262
○공공요금 및 제세	306,230		
-공원시설물 전기요금 11,000,000원*12월	132,000		
-공원 상하수도요금 13,500,000원*12월	162,000		
-어린이놀이시설 정기검사비 250,000원*47개소	11,750		
-공원민원용 공통 휴대전화 통신료 40,000원*12월	480		
○시설장비유지비	163,613		
-공원시설 수리수선 2,300,000원*62개소	142,600		
-공원화장실 시설보수 850,000원*21개소	17,850		
-공원관리장비 유류대(취발유) 1,757원*1,800리터	3,163		
206 재료비	77,076	82,336	△5,260
01 재료비	77,076	82,336	△5,260
○공원관리용 자재 구입	47,340		
-지주목 및 보조자재 10,000원*900개	9,000		
-공원관리용 비품 구입 25,000원*900개	22,500		
-수목약제 구입 6,600원*900개	5,940		
-수목비료 구입 5,000원*900개	4,500		
-마대 구입 600원*9,000장	5,400		
○공원화장실 소모품 구입	29,736		

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 청소용품 구입 14,000원*21개소*12회	3,528		
- 위생용품 구입 60,000원*21개소*12회	15,120		
- 방향제 구입 14,000원*21개소*12회	3,528		
- 세정제 구입 30,000원*21개소*12회	7,560		
305 배상금등	500	1,000	△500
01 배상금등	500	1,000	△500
○공원시설물 피해 배상금	500		
401 시설비및부대비	1,074,600	1,021,600	53,000
01 시설비	1,073,600	1,019,600	54,000
○공원 유지관리 공사	520,000		
○공원 수경시설 유지관리 공사	200,000		
○공원 수목정비 및 병해충 방제 사업	129,600		
○공원 편의시설물 정비공사	200,000		
○공원시설물 급경사지 안전점검(2회) 4,000,000원*3개소*2회	24,000		
03 시설부대비	1,000	2,000	△1,000
○도시공원 관리사업 추진 부대비	1,000		
405 자산취득비	11,900	8,300	3,600
01 자산및물품취득비	11,900	8,300	3,600
○공원관리원 휴게시설 구입(2개소) 4,000,000원*2개소	8,000		
○공원관리 장비 구입	3,900		
- 엔진톱 구입 1,000,000원*1대	1,000		
- 엔진 전정기 구입 500,000원*2대	1,000		
- 엔진 브로워 구입 900,000원*1대	900		
- 예초기 구입 500,000원*2대	1,000		
근린공원 리모델링 공사	50,000	80,000	△30,000
401 시설비및부대비	50,000	80,000	△30,000
01 시설비	50,000	80,000	△30,000
○장유지역 황톳길 조성사업	50,000		
등산로 정비	220,000	150,000	70,000
401 시설비및부대비	220,000	150,000	70,000
01 시설비	220,000	150,000	70,000
○등산로 정비사업	200,000		
○자연휴양림 앞 에어컨 설치	20,000		
어린이공원 리모델링 공사	150,000	300,000	△150,000
401 시설비및부대비	150,000	300,000	△150,000
01 시설비	150,000	300,000	△150,000
○돌마루공원 어린이놀이터 환경개선사업(주민참여예산)	150,000		
울하천공원 정비 공사	100,000	100,000	0

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	100,000	100,000	0
01 시설비	100,000	100,000	0
○하천변 산책로 꽃길 조성사업	100,000		
녹지시설 확충 및 관리	1,949,017	0	1,949,017
101 인건비	334,590	0	334,590
04 기간제근로자등보수	334,590	0	334,590
○녹지 일반 관리원	149,808		
- 기본급	82,000원*8명*170일	111,520	
- 유급휴일수당	82,000원*8명*40일	26,240	
- 급식비	5,000원*8명*170일	6,800	
- 연차휴가미사용수당	82,000원*8명*8일	5,248	
○녹지 청소원	144,368		
- 기본급	78,880원*8명*170일	107,277	
- 유급휴일수당	78,880원*8명*40일	25,242	
- 급식비	5,000원*8명*170일	6,800	
- 연차휴가미사용수당	78,880원*8명*8일	5,049	
○동절기 수목 관리원	18,726		
- 기본급	82,000원*2명*85일	13,940	
- 유급휴일수당	82,000원*2명*20일	3,280	
- 급식비	5,000원*2명*85일	850	
- 연차휴가미사용수당	82,000원*2명*4일	656	
○동절기 가로변 관리원	18,048		
- 기본급	78,880원*2명*85일	13,410	
- 유급휴일수당	78,880원*2명*20일	3,156	
- 급식비	5,000원*2명*85일	850	
- 연차휴가미사용수당	78,880원*2명*4일	632	
○공원관리원 및 청소원 피복비	2,640		
- 안전화	50,000원*20개	1,000	
- 장화	30,000원*20개	600	
- 안전조끼	20,000원*20개	400	
- 아이스팩 조끼 등	40,000원*16개	640	
○안전사고 치료비	1,000		
201 일반운영비	64,227	0	64,227
01 사무관리비	18,480	0	18,480
○일반수용비	4,780		
- 녹지시설 이용 현수막	78,000원*10장	780	
- 녹지시설 안내판	400,000원*10개	4,000	
○피복비	1,200		

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 작업복 200,000원*4명	800		
	- 작업화 80,000원*4명	320		
	- 안전모 20,000원*4명	80		
	○임차료	12,100		
	- 살수 차량 임차 550,000원*10일	5,500		
	- 건설 기계 장비 임차 660,000원*10일	6,600		
	○공무직 특수건강진단 100,000원*4명	400		
02 공공운영비		45,747	0	45,747
	○시설장비유지비	29,475		
	- 녹지시설 관리 장비 유류 1,700원*250리터	425		
	- 녹지시설 관리 장비 수리 100,000원*8대	800		
	- 녹지 공간 돌발 해충 방제 20,000원*500그루	10,000		
	- 녹지 공간 편의 시설 수선 300,000원*20개	6,000		
	- 녹지 공간 교목 긴급 전정 150,000원*40그루	6,000		
	- 가로변 식수대 보수 250,000원*25개	6,250		
	○공공요금 및 제세	16,272		
	- 녹지시설 전기 요금 1,100,000원*12월	13,200		
	- 녹지시설 수도 요금 256,000원*12월	3,072		
206 재료비		18,500	0	18,500
01 재료비		18,500	0	18,500
	○녹지시설 관리용 소모성 기자재	18,500		
	- 보안등, 잔디등, 부속품(차단기, 등커버, 전구 등)	1,000		
	- 편의시설 보수 재료(목재, 경계목, 와이어 등)	2,500		
	- 수목 정비 물품(손톱, 지주목, 반생 등)	5,000		
	- 조경시설지 하부 식생 초화류 500원*20,000개	10,000		
401 시설비및부대비		1,530,500	0	1,530,500
01 시설비		1,530,000	0	1,530,000
	○녹지대 종합 유지 관리(풀깎기, 제초, 병해충 방제 등)	700,000		
	○녹지대 수목 보식 15,000,000원*4개소	60,000		
	○완충녹지 사면 정비 25,000,000원*2개소	50,000		
	○생활권 주변 교목 전정 100,000원*250그루	25,000		
	○노후 시설 수선 5,000,000원*2개소	10,000		

부서: 생활지원과
 정책: 쾌적한 도시 조성
 단위: 도시기반 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가로화단 종합 유지 관리(풀깎기, 제초, 병해충 방제 등)	500,000		
	○가로수 뿌리틀림 개선 10,000,000원*5개소	50,000		
	○가로수 결주지 보식 20,000,000원*2개소	40,000		
	○가로수 수형 개선 150,000원*100그루	15,000		
	○은행나무 열매 수거 20,000,000원*1개소	20,000		
	○보행자전용도로 정비 15,000,000원*2개소	30,000		
	○녹지 공간 편의 시설 확충 15,000,000원*1개소	15,000		
	○태풍 및 폭염 피해목 처리 300,000원*50그루	15,000		
	03 시설부대비	500	0	500
	○녹지 분야 사업 추진 부대비	500		
	405 자산취득비	1,200	0	1,200
	01 자산및물품취득비	1,200	0	1,200
	○녹지 시설 관리 물품 구입	1,200		
	- 동력 예취기 400,000원*2대	800		
	- 전동 전정기 200,000원*2대	400		
	농산물 유통질서 확립	6,000	6,000	0
	농산물 유통관리	6,000	6,000	0
	301 일반보전금	6,000	6,000	0
	14 기타보상금	6,000	6,000	0
	○농산물 원산지 표시 명예감시원 수당 50,000원*6명*20일	6,000		
	행정운영경비(생활지원과)	89,824	72,298	17,526
	기본경비	89,824	72,298	17,526
	기본경비	89,824	72,298	17,526
	201 일반운영비	48,544	47,338	1,206
	01 사무관리비	30,544	29,338	1,206
	○기본사무용품비 405,000원*12개월	4,860		
	○기타수용비 202,500원*12개월	2,430		
	○야간 및 휴일근무자 급량비 650,000원*19명	12,350		
	○복사기 임차료 260,000원*12월	3,120		
	○프린터 토너등 소모품 구입	6,284		
	- 토너 192,940원*5대*5회	4,824		
	- 복사용지 24,330원*60박스	1,460		
	○복합기 칼라 인쇄 사용 요금 100원*3,750장*4분기	1,500		
	02 공공운영비	18,000	18,000	0
	○우편요금 1,500,000원*12월	18,000		

부서: 생활지원과
 정책: 행정운영경비(생활지원과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	36,480	20,520	15,960
01 국내여비	36,480	20,520	15,960
○과공통 기본업무추진여비 160,000원*19명*12월	36,480		
203 업무추진비	3,600	3,240	360
04 부서운영업무추진비	3,600	3,240	360
○부서운영 업무추진비 300,000원*12개월	3,600		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급 업무수행경비 100,000원*12월	1,200		